
Uchwała Nr  1028/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 05.12.2024 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia Rocznego Planu Działań na 2024 rok Umowy o Finansowaniu Funduszu 

Powierniczego w ramach Priorytetu 2. „Fundusze europejskie dla zielonej Wielkopolski”, Działania 

2.4. „Rozwój energii odnawialnej (OZE) – Instrumenty Finansowe” programu Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski 2021-2027 o numerze 2.4. FEWP.02.04-IZ.00-0001/24-00. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 566), art. 8 ust. 1 pkt 3, 6 i 12, art. 61 ust. 1 

ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich  

w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz.U. z 2022 r. poz. 1079, ze zm.), art. 59 ust. 5  

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. 

ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 

finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami  

i Polityki Wizowej (Dz.U.UE.L.2021.231.159, ze zm.) oraz par. 13 Umowy o Finansowaniu Funduszu 

Powierniczego w ramach Priorytetu 2. „Fundusze europejskie dla zielonej Wielkopolski”, Działania 

2.4. „Rozwój energii odnawialnej (OZE) – Instrumenty Finansowe” programu Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski 2021-2027 o numerze 2.4. FEWP.02.04-IZ.00-0001/24-00, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Zatwierdza się Roczny Plan Działań na 2024 rok złożony w ramach Umowy o Finansowaniu Funduszu 

Powierniczego w ramach Priorytetu 2. „Fundusze europejskie dla zielonej Wielkopolski”, Działania 2.4. 

„Rozwój energii odnawialnej (OZE) – Instrumenty Finansowe” programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 o numerze 2.4. FEWP.02.04-IZ.00-0001/24-00, stanowiący załącznik nr 1  

do niniejszej Uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

https://sip.lex.pl/#/act/69456573/2958898


Uzasadnienie 

do Uchwały Nr  1028/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 05.12.2024 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia Rocznego Planu Działań na 2024 rok Umowy o Finansowaniu Funduszu 

Powierniczego w ramach Priorytetu 2. „Fundusze europejskie dla zielonej Wielkopolski”, Działania 

2.4. „Rozwój energii odnawialnej (OZE) – Instrumenty Finansowe” programu Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski 2021-2027 o numerze 2.4. FEWP.02.04-IZ.00-0001/24-00.  

 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa, art. 8 ust. 2 pkt 3 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r.  

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–

2027, do zadań Instytucji Zarządzającej należy zatwierdzanie umów o finansowaniu i wykonywanie 

regionalnych programów operacyjnych. W ramach zawartej Umowy o Finansowaniu z Bankiem 

Gospodarstwa Krajowego o numerze 2.4 FEWP.02.04-IZ.00-0001/24-00, Beneficjent jest zobligowany 

do składania Rocznego Planu Działań. Zgodnie z par. 13 ust. 9 Umowy Bank Gospodarstwa Krajowego 

przedłożył Roczny Plan Działań na 2024 rok, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Przedstawiony w Rocznym Planie Działań postęp realizacji Umowy potwierdza terminową realizację 

zadań przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Wobec faktu, że Województwo Wielkopolskie jest stroną 

ww. Umowy o Finansowaniu, a do Zarządu Województwa Wielkopolskiego i jego kompetencji należy 

nadzór nad realizacją umów o finansowaniu, Zarząd Województwa Wielkopolskiego podejmuje 

niniejszą Uchwałę.  

 



                                                                                         
                                                                                                                                              

 

 

 

1 

  
ROCZNY PLAN DZIAŁAŃ W RAMACH FUNDUSZU POWIERNICZEGO NA ROK 2024 

 
I. INFORMACJE OGÓLNE  

 
1. Informacje dotyczące Projektu 

 

1.1. Numer Umowy 2.4. FEWP.02.04-IZ.00-0001/24-00 

1.2. Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

1.3. Priorytet  2. Fundusze Europejskie dla Zielonej Wielkopolski 

1.4. Działanie 2.4 „Rozwój energii odnawialnej (OZE) – Instrumenty Finansowe” 

1.5. Tytuł Projektu Rozwój energii odnawialnej (OZE) – Instrumenty Finansowe 
 

2. Informacje dotyczące Funduszu Powierniczego 
 

2.1 Beneficjent Bank Gospodarstwa Krajowego 

2.2. Dane kontaktowe 
Beneficjenta 

Al. Jerozolimskie 7, 00-955 Warszawa 
tel. 0 22 599 81 00; SekretariatDif@bgk.pl 

2.3. Osoba 
sporządzająca  

 

2.4. Dane kontaktowe 
osoby sporządzającej  

 

 

II. PLANOWANY PRZEBIEG PROJEKTU W ROKU 2024  

1. Planowane cele i działania podejmowane dla ich realizacji 

1. W ramach Działania 02.04 nastąpi utworzenie przez BGK-Funduszu Powierniczego (FP) oraz 
zarządzanie nim na zasadach i warunkach określnych w Umowie o Finansowanie.  

2. Złożenie pierwszego Wniosku o Płatność w terminie wynikającym z Umowy o Finansowanie. 

3. Planowane jest przeprowadzenie dwóch postępowań przetargowych (Postępowania)  
w sprawie wyboru Partnerów Finansowych (PF), którzy będą odpowiadać za wykorzystanie 
środków FP, poprzez udzielanie wsparcia dla dwóch grup Ostatecznych Odbiorców (OO). Jedną 
z nich będą przedsiębiorcy, a drugą pozostałe inne podmioty, m.in. Jednostki Samorządu 
Terytorialnego wraz z ich jednostkami organizacyjnymi, uczelnie wyższe i inne podmioty 
szkolnictwa wyższego. Produkty finansowe planowane do uruchomienia: Pożyczka OZE  
i Pożyczka OZE dla Przedsiębiorstw. 

4. Wyborów Pośredników Finansujących następować będzie w trybie dwóch postępowaniach 
przetargowych, odrębnie dla dwóch wymienionych w pkt 3 powyżej grup Ostatecznych 
Odbiorców. W ramach każdego z dwóch planowanych postępowań przetargowych  przewiduje 
się udostępnienie od 40 do 60 mln PLN. Zakłada się późniejszą możliwość udzielenia Praw Opcji 
i tzw. zamówień powtórzonych na podstawie art. 214 ust. 1 pkt 7 Prawa Zamówień Publicznych. 

5. Szczegółowe parametry Instrumentów Finansowych  oraz zasady ich wdrażania, zostaną 
określone w dokumentacji przetargowej, w szczególności w odpowiednich Metrykach 



                                                                                         
                                                                                                                                              

 

 

 

2 

Instrumentów Finansowych, które zostaną uzgodnione z Instytucję Zarządzającą i 
zatwierdzone przez Radą Inwestycyjną. 

Tabela 1: Planowany przebieg realizacji Umów Operacyjnych 

Produkt finansowy 

Umowa 
Operacyjna/Numer 

umowy 

Wartość Umowy Wartość UI 
zawartych w latach 

ubiegłych 

Wartość UI 
planowanych do 

zawarcia w 
danym roku 

Łączna wartość UI 

- - - - - 

Zawarcie Umów z Partnerami Finansowymi, uzależnione będzie od  rozstrzygnięcia ogłoszonych 
postępowań przetargowych. Planuje się, możliwość zawarcia w IV kwartale od 2 do 4 Umów 
Operacyjnych, w tym w ramach: 

-  Produktu finansowego – Pożyczka OZE dla Przedsiębiorstw – od 1 do 2 Umów Operacyjnych; 

-  Produktu finansowego – Pożyczka OZE  – od 1 do 2 Umów Operacyjnych. 

 

2. Harmonogram procesu wyboru Funduszy Szczegółowych wraz z alokacją 

Tabela 2: Harmonogram postępowań przetargowych na Fundusze Szczegółowe 2024 roku. 
 

Rodzaj instrumentu 

(nazwa, nr) 
Nabory w 2024 r. (Postępowania/alokacja w mln PLN) 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

Produkt finansowy - Pożyczka 
OZE dla Przedsiębiorstw nd. nd. Postępowanie  na kwotę 40-60 mln PLN 

Produkt finansowy - Pożyczka 
OZE nd. nd. Postępowanie  na kwotę 40-60 mln PLN 

Należy mieć na uwadze możliwość dokonania zmian w powyższym harmonogramie w przypadku 
przesunięć pomiędzy Postępowaniami lub przebudowy oferty Produktów Finansowych z uwagi na 
obowiązujące regulacje prawne i czynniki rynkowe.  

3. Planowane Kontrole i monitoring 

Kontrole u Pośredników Finansowych będą prowadzone zgodnie z harmonogramem, który zostanie 
sporządzony przez Fundusz Powierniczy, po podpisaniu pierwszych Umów Operacyjnych z Partnerami 
Finansowymi. W roku 2024 kontroli w Funduszach Szczegółowych nie przewiduje się. 

Tabela 3: Kontrole w Funduszach Szczegółowych 

  I kw. II kw. III kw. IV kw. 

Liczba kontroli - - - - 

 

 



                                                                                         
                                                                                                                                              

 

 

 

3 

4. Planowane działania informacyjno-promocyjne 
 

Harmonogram działań informacyjno-promocyjnych zaplanowanych do realizacji w 2024 r. celem 
promocji projektu w Województwie Wielkopolskim  

Tabela 4: Działania komunikacyjne planowane w 2024 r. 

Lp. Działania Termin 2024 

1. 

Administracja strony internetowej dot. działania 2.4: 
https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/fundusze/fundusze-
europejskie/projekty/fundusze-europejskie-dla-regionow-2021-
2027/fundusze-europejskie-dla-wielkopolski/dzialanie-24-rozwoj-
energii-odnawialnej-oze-instrumenty-finansowe/ 
w tym zamieszczanie informacji o podpisaniu umów o finansowaniu  
i operacyjnych z Partnerami Finansującymi. 

II półrocze 

2. 
Organizacja wydarzenia informacyjno-promocyjnego lub działanie 
komunikacyjne .* 

II półrocze 

3. 
Organizacja/współorganizacja i/lub udział w wydarzeniach, 
konferencjach i spotkaniach promujących działanie (w tym on-line). * 

II półrocze 

4. 
Organizacja warsztatów/spotkań informacyjnych/materiałów dla 
Partnerów Finansujących nt. zasad wdrażania IF w ramach Działania.* 

II półrocze 

5. 

Organizacja spotkań informacyjnych (ogólnokrajowych 
/regionalnych), w tym szkolenia dla pracowników Sieci Punktów 
Informacyjnych Funduszy Europejskich z województwa 
wielkopolskiego. 

II półrocze 

6. Przygotowanie materiałów reklamowych (ulotki, plakaty).* II półrocze 
 

Działania informacyjno-promocyjne będą podejmowane w zależności od bieżących potrzeb i sytuacji 
biznesowej w procesie realizacji Projektu. 

* działanie biznesowe realizowane po zgłoszeniu potrzeby przez podmioty zaangażowane w Projekt, uzależnione 
od bieżącej sytuacji Projektu. 

 
 

5. Inne kwestie związane z implementacją Projektu w województwie wielkopolskim  
(jeśli wystąpią). 

nie dotyczy 

 

 
Imię i nazwisko osoby 
upoważnionej do zatwierdzenia 
Rocznego Planu Działań ze strony 
Beneficjenta: 

 

 

 
 
 
Podpis osoby upoważnionej: 

 
 
 
 

 
 


